令和５年６月20日

みらい企画創造部

 報道関係者各位

やまがた留学アンバサダー2023の就任について

 多くの外国人の方々に本県の魅力を知ってもらい、本県への留学希望者を増やすた

め、国内外へ「やまがた留学」の魅力を発信いただける現役留学生及び日本人学生

計８名を「やまがた留学アンバサダー2023」として任命し、今年度の活動を開始しま

す。詳細は下記のとおりです。

記

 １ 日 時 令和５年６月 25日（日）10:00～12:00

 ２ 場 所 山形市市民活動支援センター 高度情報会議室

  （山形市城南町１－１－１、霞城セントラル２３階）

 ３ プログラム (1) 任命書の交付

    (2) アンバサダーの自己紹介・交流

    (3) アンバサダーの活動に関する説明・相談

    (4) 記念写真撮影

 ４ やまがた留学アンバサダーについて

   令和４年度は４名の現役留学生が参加し、やまがた留学ポータルサイト上

の留学ブログにて「やまがた留学」の魅力を発信いただきました。今年度は日

本人学生も対象に加えると共に、県内の魅力を体験するバスツアーを実施し、

Facebook、Instagram、YouTube、留学ブログ、やまがた留学オンラインフェア

等、様々なチャンネルで国内外へ情報を発信いただく予定です。

 ５ 参考

  やまがた留学ポータルサイト https://int-students-yamagata.jp/

【問い合わせ先】

みらい企画創造部

国際人材活躍・コンベンション誘致推進課

課長補佐 富樫 幸司 電話:023-630-2825

報道監 みらい企画創造部次長 會田 淳士

プレスリリース（取材依頼）

https://int-students-yamagata.jp/